
Manga – komiks czy sztuka? –
oto jest pytanie
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Pierwsze spotkanie klubu Stacja Fantastyki w 2018 roku w Filii
nr 4 odbyło się pod znakiem komiksu i to nie byle jakiego, ale
japońskiej mangi. Młodzi entuzjaści poznali krótką historię
pochodzenia słowa manga, dowiedzieli się jakie istnieją jej
rodzaje i usłyszeli o wielu ciekawostkach poświęconych temu
niezwykle  popularnemu  zjawisku  popkultury.  Klubowicze
zapoznali  się  z  komiksami,  które  znajdują  się  w  ofercie
biblioteki,  a  na  zakończenie  spotkania  obejrzeli  fragmenty
filmów animowanych, które są ekranizacją najpopularniejszych
japońskich mang.
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W nocy z 5 na 6 stycznia 1919 roku miasto Inowrocław zostało
wyzwolone  spod  zaboru  pruskiego  przez  powstańców  pod
dowództwem Pawła Cymsa. Od tego wzniosłego czynu minęło 99
lat.

W obchody upamiętniające powstanie wielkopolskie włączyła się
nasza  Biblioteka,  która  przy  współpracy  Harcerskiej  Grupy
Rekonstrukcji Historycznej ZHR i Towarzystwa Pamięci Powstania
Wielkopolskiego Koło Inowrocław zaprosiła mieszkańców miasta i
jego  sympatyków  do  zapoznania  się  z  „Albumem  Cyfrowym
Powstania  Wielkopolskiego  w  Inowrocławiu  i  na  Kujawach
Zachodnich 1918-1919”. Obrazy prezentowane podczas spotkania
komentował  Tomasz  Sibora  (Harcerska  Grupa  Rekonstrukcji
Historycznej ZHR). Uczestnicy wydarzenia mieli także niebywałą
okazję do zapoznania się z repliką umundurowania i broni z
okresu powstania.

Impreza  odbyła  się  5  stycznia  br.  w  Saloniku  Literacko-
Artystycznym.
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Gdyby zapytać kogokolwiek o to, jakiego koloru jest śnieg,
powiedziałby,  że  białego.  Prace  plastyczne,  które  można
podziwiać od poniedziałku 8 stycznia br. w Saloniku Literacko-
Artystycznym  udowadniają,  że  to  wcale  nie  jest  takie
oczywiste.  W  zależności  m.in.:  od  pory  dnia
i ilości światła, śnieg może być błękitny, zielony a nawet
różowy. Wystawa pt. „Tropem renifera” zorganizowana została
dzięki Galerii i Ośrodkowi Plastycznej Twórczości Dziecka w
Toruniu,
a składają się na nią rysunki i prace malarskie dzieci i
młodzieży z całego świata, których tematem przewodnim jest
zimowy pejzaż. Gościem specjalnym wernisażu był Dariusz Delik,
dyrektor Galerii, który przybliżył dzieciom ze SP2, SP11 i NSP
przy ul. Szklarskiej obszar jej działania,
a także opowiedział o samych pracach. Po wernisażu odbyły się
warsztaty  plastyczne  pod  kierunkiem  Marcina  Fołdy,  podczas
których  dzieci,  przy  pomocy  papieru,  kleju  i  cukru,
wyczarowały piękne płatki śniegu. Wystawę można oglądać do 31
stycznia w godzinach pracy Saloniku Literacko-Artystycznego.
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